

金融検査マニュアルに関するよくあるご質問 (FAQ) 新旧対照表

(改定前)	(改定後)
金融検査マニュアルに関するよくあるご質問 (FAQ) <本文> (略) 【顧客 I. 1. ②(i)】 (5-4) 顧客情報管理について教えてください。対象は個人情報に限られますか。 (答) 1. 顧客情報管理とは、顧客の情報が漏えい防止の観点等から適切に管理されることをいいます。 2. 個人情報の管理については、個人情報の保護に関する法律や金融分野における個人情報保護に関するガイドライン等に基づき、個人情報の適切な管理を行うことは、言うまでもありませんが、検証ポイントにおいて、顧客とは、「預金者等を含めた金融機関の業務の利用者」とあるように、顧客情報管理の対象は個人情報に限らず、法人等の情報も含みます。	金融検査マニュアルに関するよくあるご質問 (FAQ) <本文> (略) 【顧客 I. 1. ②(i)】 (5-4) 顧客情報管理について教えてください。対象は個人情報に限られますか。 (答) 1. 顧客情報管理とは、顧客の情報が漏えい防止の観点等から適切に管理されることをいいます。 2. 個人情報の管理については、個人情報の保護に関する法律や<u>個人情報の保護に関する法律のガイドライン</u>、金融分野における個人情報保護に関するガイドライン等に基づき、個人情報の適切な管理を行うことは、言うまでもありませんが、検証ポイントにおいて、顧客とは、「預金者等を含めた金融機関の業務の利用者」とあるように、顧客情報管理の対象は個人情報に限らず、法人等の情報も含みます。